МОЗЫРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29 июня 2023 № 376
г. Мозырь

О совершенствовании профориентационной
работы с учащимися на территории
Мозырского района

На основании статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Мозырский  районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию начальника отдела образования Мозырского районного исполнительного комитета (далее – райисполком) Попковой Л.А. «О совершенствовании профориентационной  работы с учащимися на территории Мозырского района».
2.  Отделу образования райисполкома:
продолжить работу по проведению профориентации среди учащихся учреждений общего среднего образования;
совершенствовать работу по открытию в учреждениях общего среднего образования классов аграрной, педагогической, военно-патриотической направленности;
активизировать работу по взаимодействию с военно-учебными заведениями Республики Беларусь.
3. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома обеспечить систематическое освещение в местных средствах массовой информации проводимой в Мозырском районе профориентационной работы.
4. Рекомендовать руководителям организаций Мозырского района совершенствовать профориентационную работу с учреждениями общего среднего образования через организацию экскурсий.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Мозырского районного Совета депутатов.

Председатель									Г.М.Кудина
[bookmark: _GoBack]